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Po '''iipiI Národní Tiskárnu
krunl cesií po českých osadách

Z OMAHY NEB !

Ccská dívenka w

podrobila oprrari

Martu Ccjiiniová b tá dceru

ska liiaiiclil Viobiv Ccjnilovýeb

- — ¥ w na ni pinií Pan Auďl jest dobře
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Po H""K: Simon líokřisek

Po 4)0(N: řSlaii Serpiin l'V

Kopecký rraiik Svoboda (po

nám lucri krajany v tělo zemi

Ncivřlší problcn pro kafrlou

mrlku

NiV)liovJo H Jf jí nUk Jeit prkvt jňkou iIiavu
iv 4 dívatl ivúiut kojciul uh q nliftrl j'i i dílo a

lriul
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Koíišílo tuto otázku Jíro tishíc n lísíec matik bú-hci- n

minulých Ití generaci n více ili-ri- ics vpé
doválo na KiId Hrninl n no vSmi jinými při-

pravovanými krměmi dohromady

Nejde li jnKko Vaše k duhu — nenabývá li Váš ko-

jence váhy pláče neb jest mrzutý i nepokojný
fašlite nám jišlá duei kupou a obdržíte zdarma

návod 'krmeni ve Vaší cči n nůši pailesálistríiiiko-Voi- i

dělkoii knfkil
Také starosti o dostatek mléka n cukru pro Vaši

ta'hnli lu h kuchyňské polichyf Kaglc lirami na zá-

kladě znamenití' jakosti a jeilnitnostl činí ún ne-

závislými na dodávec cukru mimo to jest mnohem

levnější a vydá více Používejte Kilo Hrami ku

všem ňčcluiii ku kterým obycejnS používáte (inb'lía

jako bývalý inajili I oblíbené ka
DOPIS Z CECH

várny v Chininu i jako Imilivy bvdlíi-í- i h na ! a tli' kmy ul Ir
miiíkář) Koii%ko Hralii pí tuliu

pracovník v oyobonvacI akci
Pnu Vilém Ihna známý Jrl jí sténiéka Swoboda llakery Pr

1 fiiba F (' Horáček Pnioii íeliŽ V posedili dobí konn ílisle

zájezd V do jednotlivých českých
SIhIo Unik a Václav Tesař

losml se světelnými obrazy k nimž

pcbl poslední ilobii Velmi řáně-le-

plic a pohrinlníce a včera by-

la mi ladu ii5elřujíi'tiho lékaře

převeemi do nemocnice sv J ose-

la kde bla opi rováiiii Plejeme
mladé llpitelee uliy se k ladosli

rodiěfi a soiirozciicú záhy

podává poutavý slovní doprovod
Po fiOO: los Mik Chas V

Kun! Alb Cechu Oldřich (V-ch- a

Špička & Horák los A Po Před neibíMiem vrátil se t cmi

sil a nnl chystá se navsllviti ura
lán Viíi' DuAálko Kinil Čermák

lobii Ubal Joe Pivoňka Josef

Ifimbor lumen Ilulaě lohu Ko

janské osady v Ncbrasce pmla

lilo se mu získali zajímavou a vel

mi obsáhlou sérii obrazů r nichž
pie Václav Kaba K Hladík Po

krajan !! ve Florence ob-

držel t 1 tluy dopis od ssého

švakra p IM 1 liljUu a Ihibie (o

Kosic) nu Moru v1 r něhož vyjí-

má následující ihMiivcc vp kle

lýeh projí'Vlijí se zřejmě politické

názory příslušníka Mrnny délni

iki':
V Hubicích II 1uÍmhí !I20

Milý Svnkře it test ml ~~

jměte ml 1 á H icjrdečllější po-zdra-

ii dík za dopis který jsme

obdrželi dne !L t in ~ Mámo teF

svou samostatnou Ccskoslovrn-- r

mi republiku nic lov lnido ii

republikou dá to naše-m- u

délnictvu ještě iniiolio práce

poněvadž úřady u všeliká ume je

Mladý český vojín
byl pochválen pro

uvádíme zejména: Hradčany po
herniím Musie Co Frank lauda

lití Piťha Zelená a Kolíček V hled mi matičku Prahu chrám kv

Vílu oslava 1 máje v Českoslo hrdinství vc válec (i cukru kiíitc jo juu rýžový nákyp
u linuli] v )uiMč in diilirčta lčKoák Mary Svněiiia Václav

venské republice oslava ainerii

kého svátku v Praze uvítání hí-
Značku n Jíněno

Juni Vu'í Zil nikou
hiřskvrh hrdinů v Chicairu uví

Hiireá --f (' Soukuis It Diciihl

bier a Jobu U f(!ha

Po --" : l'V Kllbee los Ky

mis V Tauclieii loe Solfronk

kěirnli kčni ii KriM i rtiiai hIicIiimK'

Jíuilo hl krulilcl daču u ]iřr

inf'i n

TUK 330RDEN C0MPANY
lOS KinNon Street Uvit Irk

Pan Kobert Knlák syn manže-

lu F J Kutákový"M bydlících v

č 1721 již 12 ul jenž byl jed-

ním z ncjinladšíeh Vojínu v armá

tán! leirionářrt presidentem Wil

soncm ve Washiniíloně vílězný
Po ti (Mls Ceeilia Nepodal M

knriipval v Chieiiiru tiřínravv k
Kalěík Václav Vak dě Strýce Sama ve světové válce

dlí již řadu měsíců doma jakoVII VNCSokolskéuiU slétli llld — VvntrilifiMo J iiipon
iifikrt-liM- o

iwiAiiiloíVittUHi (k:uUfP-lu- l

a za'íleli iKifitou iu!A(

Po "()! M MathiniNcr Joe

Kata J" Krabovský a Štěpán
Cjslý výnos z Iřchlo obrazi vých čestné propušlěliý veterán lib' je

ho bývalí představení na něj do
Doležal

mih I iiiiiiinmiiěli Tvlo dny do
Jak nám úředně mlěluje Dr Mm

S"lwl(ii'# ijm HlrcntScheiner infiže nspěSný výsledek stalo se mu citace za hrdinství

které Mojcvil dne J června Plh iiysleiu bvii pro nedostatek point
vin v Praze vážně ohrožen odlo tiUiln

lilnlio JVieka

Kniha HecoiO 0žili jej víak nebylo možno na

představení jest určen ve pro-

spěch fondu Masarykova — Pře-

jeme panu Andělovi na jeho cesté

hojných úspěchů a doufáme že

krajané mu projev! vsudc zaslou-

ženou přízeň
V pátek 7 května do závo-

du našeho návStřvou zavítal pan

Jan Horký rolník od Farwell

Nebr a dlouholetý příznivce a

horlivý čtenář "Pokroku" Pan

Horký jak n námi sdělil přivezl

na bitevní linii u Caiilitfny ve

Francii jako vojín ii Nclniny F

Ki pluku pěchoty v první' dívisi

americké armády Uslinu lato

je major líciiiďálciii Sutu- -

ZAI02hNA I10KU 1H%7
opak jsou velmi závažné příčiny

aby pořádali byl Jedinou za
JINÉ HOf!t)Et0VV VtrOI o

Vyiilin Mlíko Hnntmovo Hlmlovi MKIt
Luiileiuvi 2liuďuá Vkiě lluidciiuva MliCni CukvlA'lt

( hranou jsou tedy potraviny t A- -

nieriky
nicrallcm velitelem první divíse

— Pan Kobert Kutálc VKlniipil do
Tisíc poukázek na potraviny po

!j"i( [iřincHe velikou úlevu pro vojska v prvním týdnu po vypo-vězen-
í

války Néiueckii jako 17-l-

v sludciil Central vyšší školy

do trhu v Hoiit li Omazo karu o

vykrmeného dobytlui a tu

se přesvědčil že cena opět znaěiiě a pokračuje nyní ve studiích na

poklesla i za voly stržil po ijíl!7" státní universitě v Lincoln aktívnf legionářský dfislojnik v

kdežto za několik krav obdržel po

chudinu v Praze (kazily holtol

přivezo ni potraviny neb poukáz-

ky H Keboil)

Ilratíi z (''ech úpěnlivě volají !

" Pomozte Ncilopiisťte aby tak

veliký kulturní podnik byl uhro-Žen!- "

Jelikož doba jest krátká pro

Praze v Cechách uzavřel V dubnu

manželský síuitck se nleé Kleťou
Pojede zpět do vlasti

Pan Jobu Mareš mladý zdej

11175 za st ii liber lak že v ti vá-

žení nynější ceny kukuřice

ržíl tolik aby byl nějak

prodejem potěšen Zimní pše

Hákovou Novomanželé bydli lni

Smíchově Kiuského třída ť„ 'fl

ší krajan bydlící u svého bratransíme krajany dobré vfile aby hvc Vyslovujeiim milému příteli 1

ho choli upřímné přání blahanice ovsy ječmeny jsou v tam-

ním okolí došlí v pěkném stavupříspěvky zaslali co nejdříve po- -

nu společné pnuli Zi Volem

pomni v rukou nyvaiyen rnaou-kýc-

byrokratických úředníku

kteří usilují o to iiliy dělnictvo

ohýbalo hřbety jako to bývalo

za vlády Habsburků dělnictvo ji

však již tak dalece vyspělá žo w

tomuto tlaku ubrání Nyní o v

republice přece již volněji dýchá

lilo ještě ti Ah tu vysHitvnjí váleč-

ní lichváři a zloději kteří vyhá-

nějí ceny potřeli do závratné vý-

še takže v So očividné stoupá a

dělnici iiiuhí no Mávkiimi proti
drahotě domáhali se vyšší mzdy

Naše Malio luido záviset od to-li- o

jaké si zvolí národ iioHliniep

dne 1H iluhiia do NVirotlnílio

Hliroiuáíděiil a iTi dubna do ii

JloulMiiie národ doliře

poznal kdo jent jclio iicjvřlSím

nepřítelem Zvítězí li htraiia pru-ciijíeíh- o

lidu hudo prvním ňko-le-

jejím ftCKocialiHOvání kapitálu
a rozluka oíkrvo ml hiátu

'a války ní vctŇina lidí pomo-

hla j lo hýli keťuMové kdežto lid

pracující byl na jídlo odměřen

líhlky aě práce ho žádalo vSudo

miifilio liidó jiíi málo a fipalněm

jídle jiotácclí m v zemdlení a kle-Míl- i

vyMÍlcním ale na to se nikde

nehnil žádný ohled Kýly to chví-- 1

Iřžkí a kritická v nich jhiiiu

obraceli uvoje zraky k Americe

očekává jíeo odtud ponleilní K(ásti

která takó jiřÍHla límíiž dík roz-

plodil jícím říiíitclijin za to ž!

nám pomoc vojeiinkou
1

po-

traviny zvláňlfi nám chutnala vn

Se bílá mouka klerá se iiafíi rol-nf-

velmi obdivovali

V naSÍ obci Nin! ku prvním sta-nmlo- ii

po převratu dělník Martin

Patera představenstvo jct rov-

něž dělnická a v (becním výboru

zaMcddjí tři ženy kdežto l rolní-

ku nebyl do výboru zvolen ani je-

diný Od tě doby vn jste Z !'

bíc pryě nc zde mnoho budov

ilepsaiiym

ce Dra J F Mareše rozhodíme
že vyhoví přání svých rodičů

kteří jej vyzvali aby přijel zpět

do Nvé olčiny n proto chystá hc

však h ostatní polní prací jsou
i I (VI 11

Dále se dovídáme Že p Jlart
rolnici ziiaciič zdrzeni Mizeni rovněž bývalý OuiaŽau a člen
kukuřice mělo by nyní hýli jíž liiincOiiské leyic který píVinbí

k odiczdu do Československé re

terý 1H května
Omažská Obehodní Komora

plánuje vypomáhali lidem při bu-

dování jejich domoví!

Aeroplan vykonal cesiu z

do Fremont za 21 minulu

Omažská Ob 'bodní Komora

má v úmyslu zařídit burmi na vl-

nu lak aby zavdala podnět ku

pěifěllí ovcí

Om dia nalézá se v popředí na

přívoz 'iikrii z Kuby cizozemská

ho plátna hliněného zboží a su-

rového 1'lyccrí'iU Opiaha jest eel-ní-

ii:ěleni
V Omaze jest jedenáct jatcé-nic- h

závodí!

Vydavatel čelného časopimi

vc Mátě Indiána prohlásil že

jest nejzd vořilcjším mě- -

lem jež kdykoliv navštívil

vákiad na nové stavby v O- -

a Západní Zupu A O Hi
SIM ItOKřSHK při-d-

s

J()Š MÍK jednatel
2701 Ho Jf Klr„

neb JliirliiiKlon Depot
Omaha Neb

publiky k jejímuž osvobození ta
v plném proudu raste desio nic

lomu nedovolují Pnu Horký zn
nyní v Praze jako úředník V M

C A„ nalezl v novém domově

družku života h níž již před dc
ké svými silami poumhal I au

Mareš sloužil u 2-'- pluku česko
svého pobytu v Omaze ovšem

lejž navštívili rodiny
dvou svých bratrů kteří jeho ná slovenská Icifie vh Francii a do íi dobou byl oddán ilratuliije- -

lne !

Ouialiy přijel před li incsicj Kro
vštěvou byli zajisté do vdko mí

Pozdrav z dáli
ry potěšeni

mě Dra Marcšo má jcšle řadu

přátel Ve Wil ber Neb — Přeje- -

j mu šťastny návrat do MaruPan Václav UureS spoluvyda-vate- l

"Denního Pokroku" obdr vIltNlil i íl !iJJDomov p V F

Kuncla navštíven lupičižel včera z Pařížf! líhtek psaný

dne 17 dubna jehož pisatel pan

Stručné zprávy o

událostech v Ornac
za minulý týden

Omažská (obchodní Komora

vyslahi delegaci do Washinifloiiii

aby se pokusila získali prázdné

Slavnost zdobení maze obnášel za měsíc duben cel- -

Jmenovaný kmjan nabízí pcnóži- -

hrobů na Českém
Národním hřbitove

IíoIkmih Prchal bývaly Omazan

vyslán byl do ("Vskohloveiiská re-

publiky jako Instruktor a úřed-

ník V M V A Pan Prchal vzal

Lem íkl'P)2Hí)
Omaha má třináct národních

it mezistátních ecM a silnic

Omažský lékař vyiiašH nový

tou odmenu tomu kdo pn-apéj-
o

k odhalení pa
chat cl ů krádežt) železniční Kary pro iienrassKe

s xcboii do xtaré vlasti hvojí ma (''eský Národní Jlřbiuviií
koná přípravy ku obvyklé působ na léčení tyfové horečky

V omažská veřeiiie knihovně
Omažšlí pobertové jsou čím dá-

lím méně vybíravými a 'jest
Navrhuje se postavení
volného most ii mezí Ouinhoilslavnotíti Zdobení Urobí! na na-

šem hřbitove která uspořádána
nalézá kg ani 1V)000 NVazkfi knih

a Coiincil íílijffovskutku ku podivu ro vše se jím
bude v pondělí dne iJl května odhodí za kořist Na dnešek v nocí

tku a z ]'ařížo jiosla! do Omiihy

následující vzpomínku: "Mnoho

pozdravů vhchi Týilenní zastáv-

ka zde niná umožnila fchlédnouti

vélniiiii památnoslí Dne 21 dub-

nu odjíždímo (b Prahy n fnnf in

Iíoii Cesia po moři byla velmi

příjemnou Na zdar!"
Jtohoiiií 1'rchal

zvolili ní neznámí vandalové za
Spolek Woodmcn of tlie

World zamýšlí ftohlavítí v Orna-z- e

dalších budovu o 1ó poscho

poledne Ku Mávnout i chyMá ne

liříměřcný program Krajané za- -

jíslá povšimnou si tohoto předběž
jcvíšié hvého působení residencí

známého krajana p V F Kun-

cla nejsliiršího omažského řezní
dích

Lepší nežli kalomel
Piahi v okolí Omnhy j zvláného oznámeni a donlavi hc v hoj-

ném počin na hřbílov aby" dfisloj-nú-

zniisobem nelili památku
ka liUiiíči tito bylí zvláštními ště spuxobná ku pěstováni vinné

odborníky kteří nepokusili se o

vstup do obydli ale věnovali svo všech kdo na nošeni "národ-

ním" uložení byli k věcnému uď
Z kruhů společenských
V residencí nana a Daní Albert jí pozornost prowf ransf ví kolem

Obth falešných

pencz ve Vídní

Vídeň 7 května — Mnoho fa-

lešných peněz a starých peněz s

falešnými kolky je v oběhu v? Ví-

dní a následkem toho obchodníci

joii neduvéříví Každý papírový

peníz je dokladné prohlížen a]e

poněvadž padělané kolky j ou

téměř ncrozemil'fué od pravých
těžko je mc obránili zlráíé pm
kéři a vládní činitelé uvažují o

prolředeíe) k nápravě (éehlo

Švíkovýcb uspořádán byl večírek residence na ] a í cnfer ulicích

kde nečlívé okopali a vy rýpl i ze

země jehličnatý lromek zasaze- -

re vy
Hlální sdružení nebraských

lékaři! bud xvftj výroční jczd
konal v Omaze ve dnech 21 a 2'í

kvělna P2' -- - řbchodnící loří-tkým- í

poíilrojí ze Mátu Nebrahku

hjelou wf v Omaz ku vé výroč-

ní konvencí v dnceJi 1H ti Jít

kvělna PI20

Demokratická Mátni korvn-r(- t

bude v Omaze pořádána V o

na počest Jejích dcerušky Mcěny

líosi! ftvikové za účhhIÍ řcfnýcli
nřálel oslavenky kteří přišlí aby

iiočínkii

Iegíonári hc žení

Pan Váe liureš fcioluvydíiv'
ící "Pokroku" obdržel prává o- -

se h ní rozloučili poněvadž' rodí Pro palčivou Ekzému

Přiložili tm řlstou antiwfpH- -
na Kvikových odcbéřfi ho za krát

známení u ťrítfm 1'rban býko iht ClarkHon N'cbr kd zřídí hí

valý dohřo známý Omažiiu nyní

Tlíte lidi příivldčllo f Dr

CdwardM Olivovi Tabletky Jiou

ntékoánfm iubotltutm

Dr Kdwwrďo Ollvovó TuhUiky

(Dr F(lwnli4 Olivo TftliIntM) — jiuh-ittn- jf
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